
Achtste wijziging van de ‘Mandaatregeling Gemeente Smallingerland 2019’ 

Het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland en de burgemeester van Smallinger- 

land, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op de artikelen 59a, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegende dat: 

- het college op 11 juni 2019 de Mandaatregeling gemeente Smallingerland 2019 heeft vastgesteld; 

- op basis van een wijziging in de organisatie aanleiding bestaat om de Mandaatregeling op onder- 

delen te herzien; 

Gelezen het voorstel aan het college van 10 juni 2025, zaaknummer 2025-041082 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de achtste wijziging van de 'Mandaatregeling Gemeente Smallingerland 2019' 

Artikel I wijzigingen 
Vervanging 

  

Bijlage 4 Mandaat voorbehouden aan de Teammanager(s) 

wordt vervangen door: 

  

Bijlage 4a Mandaat voorbehouden aan de Teammanager(s) 

1. Alle bevoegdheden op grond van de Cao gemeenten, voor zover niet opgenomen in bijlage 1, 

bijlage 3. 

2. Het beëindigen van een arbeidsovereenkomst door ontslag met wederzijds goedvinden middels 

een vaststellingsovereenkomst, waarbij de eventuele financiële compensatie maximaal € 50.000, 

-- euro bedraagt. 

Bijlage 4b Mandaat voorbehouden aan de Teamleider(s) 

1. Alle bevoegdheden op grond van de volgende hoofdstukken van de Cao gemeenten: hoofdstuk 

Arbeidsovereenkomst, Hoofdstuk Arbeidsduur en werktijden en Eigen regelingen Smallingerland 

en voor zover niet opgenomen in bijlage 1, bijlage 3 en bijlage 4a. 

Bijlage 4c Mandaat voorbehouden aan de Teammanager(s), tenzij voor (een deel van) het team een 

Teamleider is aangesteld, in welk geval de bevoegdheid (voor dat deel) is voorbehouden aan de 

Teamleider: 

1. Het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot het inhuren van tijdelijk personeel. 

2. Het nemen van besluiten tot het verlenen en vaststellen van subsidies die in overeenstemming 

zijn met het vastgestelde beleid en die passen binnen de begroting en/of het subsidieplafond tot 

een maximum van € 50.000, -. 

3. Het toepassing geven aan de hardheidsclausule. 

4. Het aangaan van verplichtingen voor: 

i) werken met een opdrachtwaarde tussen € 250.000, - en € 2.500.000, - en; 

ii) leveringen en diensten met een opdrachtwaarde tussen € 100.000, - en de drempelwaarde 

voor verplichte Europese aanbesteding. 

5. Besluiten tot het aangaan van civiele procedures voor vorderingen tot € 25.000, -. 

6. Het aanvragen van vergunningen/ontheffingen en het doen van meldingen ten behoeve van de 

eigen afdeling. 

7. Het benoemen van de ambtenaren van de burgerlijke stand. 

8. Het nemen van besluiten tot het aanvragen van subsidie t.b.v. de gemeente. 

9. Het verlenen van een machtiging tot het vertegenwoordigen van de gemeente in een bestuurs- 

rechtelijke-, strafrechtelijke- of privaatrechtelijke procedure. 

10. De bevoegdheid tot het verlenen, wijzigen of intrekken van vergunningen, ontheffingen en vrij- 

stellingen ten behoeve van de gemeente zelf. 

11. Het aanwijzen van toezichthouders. 

12. Het aangaan van geldleningen voor een periode langer dan 1 jaar. 

Nr. 263943 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 263943 18 juni 2025 1 



13. Het openen, opheffen of wijzigen van bankrekeningen met bijbehorende condities en tarieven 

Toevoeging 

  

Bijlage 4d Mandaat voorbehouden aan de programmamanagers en de senior projectleiders van Team 

Programma's en Projecten 

  

Het aangaan van verplichtingen voor: 

a. werken met een opdrachtwaarde tot € 2.500.000, - en; 

b. leveringen en diensten met een opdrachtwaarde tot de drempelwaarde voor verplichte Europese 

aanbesteding. 

Artikel II Inwerkingtreding 
De wijziging treedt in werking met ingang van de dag na publicatie. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Smallin- 

gerland, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, in zijn vergadering van 10 juni 2025, 

secretaris, 

Siebren van der Berg 

burgemeester, 

Fred Veenstra 

Gemeenteblad 2025 nr. 263943 18 juni 2025 2 


